1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2017
(Do Sr. Sergio Zveiter)

Requer a revisão do despacho
proferido nos autos do PL 6.488/2016, para
que a Comissão de Constituição e Justiça e
de Cidadania (CCJC) aprecie o mérito da
proposição.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 32, inciso IV, alínea “d” e no art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro à Vossa Excelência a
revisão do despacho proferido nos autos do PL 6.488/2016, de autoria do
Deputado Hugo Leal e outros, que “Altera a Lei nº 9.478, de 06 de agosto de
1997, que dispõe sobre a política energética nacional, as atividades relativas ao
monopólio do petróleo, institui o Conselho Nacional de Política Energética e a
Agência Nacional do Petróleo e dá outras providências. Explicação: Disciplina o
repasse de recursos obtidos com royalties e participação especial entre a União
e os demais entes federados”, para incluir o exame de mérito pela Comissão
de Constituição e Justiça e de Cidadania (CCJC).

Sala da Comissão, 3 de outubro de 2017.

Deputado SERGIO ZVEITER
Relator